
Ideju sēja 
Inovatīvs iepirkums 

Pieredze CircularPP - Aprites ekonomikas attīstības sekmēšana 
ar inovatīvu iepirkumu un kapacitātes uzlabošanas aktivitātēm

dr.sc.ing. Jana Simanovska, Latvijas Vides investīciju fonda speciāliste



2

Inovatīvs iepirkums 



3

• Pretendents sadarbībā ar pasūtītāju vismaz 2 (divas) reizes gadā izvērtē 
klientu (izglītojamo) atsauksmes par atsevišķiem ēdieniem un to kvalitāti 
(piemēram, aptaujā par ēdienu pārpalikumu veidošanos, izmantojot 
aptaujas lapas), iegūtos rezultātus izmantot atkritumu rašanās 
novēršanai.

• Pretendents pēc pasūtītāja 
pieprasījuma nodrošina ēdienu izdali: 
pa porcijām vai, servējot kopīgā traukā 
katrai klasei atsevišķi, piemēram, 
kopīgā pasniegšanas traukā: mērce, 
salāti, piedevas vai, izmantojot talonu 
sistēmu

Iepirkums  „Ēdināšanas pakalpojumu sniegšana Pļaviņu novada ģimnāzijā“



© https://svs.edu.lv/

4

Izmantotie aprites un ilgtspējības kritēriji:

• koksnes materiāliem jābūt no likumīgiem avotiem

• nav REACH SVHC kandidātvielu, zemas 

formaldehīda emisija, ierobežojumi bīstamām 

vielām polsterējumā

• ilgāka garantija, detaļu pieejamība, apkopes 

vadlīnijas, viegli salabojamas un pārveidojamas

• piegādātājs uzstāda mēbeles un savāc iepakojumu

• mēbeles mācību vajadzībām (galdi, krēsli) atbilst 

ergonomikas standartiem

Tirgus izpēte/ dialogs:

• tikšanās ar mēbeļu uzņēmumiem

• telefoniski, lai pārbaudītu atbilstību kritērijiem

Izaicinājumi:

materiālu deklarāciju kvalitātes pārbaude

Ilgtspējīgs mēbeļu iepirkums Smiltenes vidusskolas internātam 

https://svs.edu.lv/


5

Pieredze: Nīderlandes enerģijas uzņēmuma “Alliander” biroja 
telpu pārbūve (2015)



6

Projektēšanai 
meklēja uzņēmumu 

ar līdzīgu DNS

Pieredze: Nīderlandes enerģijas uzņēmuma “Alliander” biroja 
telpu pārbūve (2015)



7

Inovatīvs iepirkums 

Darbs


